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SäkerhetsBranschen har tagit del av Plikten kallar! En modern personalförsörjning av det civila 

försvaret (SOU 2025:6) och vill härmed lämna vårt remissvar.  Vi instämmer i utredningens förslag att 

civilplikt är nödvändig för att tillgodose behovet av personalförstärkningar inom det civila försvaret, 

särskilt inom bevakningsverksamhet och inom de övriga fyra prioriterade verksamhetsområden som 

utredningen har identifierat.  

Värt att beakta i planeringen för kris och krig och det civila försvaret, är att när personella resurser 

inom bevakningsverksamheten omfördelas och omplaceras i vårt samhälle från en verksamhet till en 

annan mer prioriterad verksamhet, då ökar behovet och betydelsen av alternativet att skydda 

verksamheter med tekniska lösningar och att därigenom vikten av att även säkerställa tillgång av 

reservkraft. 

I tillägg till ovanstående skulle vi även vilja framhålla vikten av att tillgodose behovet av 

personalförstärkningar inom följande områden och inkludera: 

- Resurser för Larmcentraler, dvs att utöver SOS Alarm även inkludera samtliga auktoriserade 

larmcentraler som i fredstid förser myndigheter, näringsliv och samhällsviktiga och kritiska 

verksamheter med larmövervakning. Detta för att fortsatt kunna upprätthålla 

kommunikation och säkerställa korrekt lägesbild även i händelse av kris och krig. 

 

- Resurser för drift, underhåll och reparationer av säkerhetstekniska lösningar. I händelse av 

kris och krig är det viktigt att inkludera personalförstärkning inom detta område och 

säkerställa lösningar med både människa och teknik för att kunna upprätthålla ett gott skydd 

av viktiga och samhällskritiska verksamheter. Detta då alla dessa verksamheter och platser 

kommer att vara svåra att bevaka och skydda med enbart personella resurser och med 

hänsyn till att det redan i dagsläget råder brist på resurser inom detta område. 

Yttrandet har från SäkerhetsBranschen handlagts av Jonatan Lindeberg 
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